



**ANTÓNIO
MATOS** Lda.

Comércio de Equipamentos de Protecção Individual

ORÇAMENTO

ORC 013/1166

Folha Nº 1 de 4

Original

Natureza: Orçamento

2ªVIA

António Matos, Lda.

Ribas

4910-354 VENADE

Contribuinte: PT 504222481

Capital Social: €300.000,00

Registada na C.R.C. CAMINHA

Exmo.(s) Senhor(es)

MUNICIPIO DE CAMINHA

PRACA CALOUSTE GULBENKIAN

CAMINHA

4910-122 CAMINHA

V/ Contribuinte	Condições de Pagamento	V/ Documento	Data Doc.	Data Venc.	Cliente Nº
500843139	30 DIAS		2016-06-16	2016-07-16	34

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
DIV	ESCADA TRIPLA TUBESCA - MOD. HM REF. 4431/010	1,00	UNI	559,21 EUR		559,21 EUR	23 %
DIV	ARNÊS C/ 2 PONTOS FIXAÇÃO - REF. 902005	2,00	UNI	56,25 EUR		112,50 EUR	23 %
DIV	ABSORVEDOR DE ENERGIA C/ LINGA - REF. 906012	2,00	UNI	40,50 EUR		81,00 EUR	23 %
DIV	MOSQUETÃO DE SEGURANÇA	2,00	UNI	3,15 EUR		6,30 EUR	23 %
DIV	BOLSA DUPLA C/ CINTO P/ FERRAMENTA - REF. 1302002	5,00	UNI	8,56 EUR		42,80 EUR	23 %
DIV	LUVA PROTECÇÃO ELÉTRICA 1000 W - REF. 0711002	4,00	UNI	38,61 EUR		154,44 EUR	23 %
DIV	BOTA NEW ELECTRICAL - REF. 0114032	4,00	UNI	69,89 EUR		279,54 EUR	23 %
DIV	ESTAMPAGEM BOLSA - (1 LADO)	5,00	UNI	2,00 EUR		10,00 EUR	23 %
DIV	MASCARA COMPLETA C/ FILTRO - REF. 0502001	2,00	UNI	39,15 EUR		78,30 EUR	23 %
DIV	FILTROS (GASES E QUIMICOS) - REF. 0504005	2,00	UNI	15,57 EUR		31,14 EUR	23 %
DIV	SOCA BANGUI SB - REF. 0142001	10,00	UNI	23,85 EUR		238,50 EUR	23 %
DIV	LUVAS QUIMICAS - REF. 0701040	100,00	UNI	4,05 EUR		405,00 EUR	23 %
DIV	MASCARA DE CABEÇA P/ SOLDADOR - REF. 0304002	3,00	UNI	34,20 EUR		102,60 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de factura

TOTAL BRUTO
DESCONTO LINHA
DESCONTO GLOBAL
TOTAL LIQUIDO
TOTAL I.V.A.
TOTAL PORTES

Continua...

Sede: Rua da Almagreira, 167

Venade – Caminha

4910-354 VENADE

Telefone: 258719320 – Fax 258719325

geral@amatos.pt

Loja Viana: Av. Cabo Verde Lote 6/7

Viana do Castelo

4900 -568 VIANA DO CASTELO

Telefone : 258822885

lojaviana@amatos.pt

IBAN SANTANDER : PT50001800031197113202097 IBAN BPI : PT50001000003530085000108 IBAN MILLENNIUM : PT500033 00000023032 94905



**ANTÓNIO
MATOS** Lda.

Associação de Municípios do Alentejo

ORÇAMENTO

ORC 013/1166

Folha Nº 2 de 4

Original

Natureza: Orçamento

2ªVIA

António Matos, Lda.

Ribas

4910-354 VENADE

Contribuinte: PT 504222481

Capital Social: €300.000,00

Registada na C.R.C. CAMINHA

Exmo.(s) Senhor(es)

MUNICIPIO DE CAMINHA

PRACA CALOUSTE GULBENKIAN

CAMINHA

4910-122 CAMINHA

V/ Contribuinte	Condições de Pagamento	V/ Documento	Data Doc.	Data Venc.	Cliente Nº
500843139	30 DIAS		2016-06-16	2016-07-16	34

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
DIV	FATO MACACO IGNIFUGO - REF. 0606010	3,00	UNI	88,61 EUR		265,82 EUR	23 %
DIV	ESTAMPAGEM FATO MACACO IGNIFUGO (2 LADOS)	3,00	UNI	4,00 EUR		12,00 EUR	23 %
DIV	TRIPÉ DE ANCORAGEM - REF. 0907004	1,00	UNI	382,51 EUR		382,51 EUR	23 %
DIV	DISPOSITIVO DE RESGATE - REF. 0907003	1,00	UNI	337,51 EUR		337,51 EUR	23 %
DIV	VISEIRA REDE - REF. 0303001	50,00	UNI	9,72 EUR		486,00 EUR	23 %
DIV	CAPACETE + VISEIRA + ABAFADOR - REF. 0202004 - VERMELHO	20,00	UNI	26,91 EUR		538,20 EUR	23 %
DIV	CALÇAS BASIC - JONSERED	13,00	UNI	76,50 EUR		994,50 EUR	23 %
DIV	CASACO PRO LIGHT - JONSERED	13,00	UNI	79,20 EUR		1.029,60 EUR	23 %
DIV	ARNÊS C/ 2 PONTOS FIXAÇÃO - REF. 0902005	2,00	UNI	56,25 EUR		112,50 EUR	23 %
DIV	ABSORVEDOR DE ENERGIAS C/ LINGA - REF. 0906012	2,00	UNI	40,50 EUR		81,00 EUR	23 %
DIV	MOSQUETÃO DE SEGURANÇA - REF. 0906001	2,00	UNI	3,15 EUR		6,30 EUR	23 %
DIV	ESTAMPAGEM DE CALÇAS CORTE - (1 LADO)	13,00	UNI	2,00 EUR		26,00 EUR	23 %
DIV	ESTAMPAGEM CASACOS CORTE (2 LADOS)	13,00	UNI	4,00 EUR		52,00 EUR	23 %
DIV	BOQUILHAS P/ ALCOLIMETRO - DRAGER 6810	1.000,00	UNI	0,18 EUR		180,00 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de factura

TOTAL BRUTO
DESCONTO LINHA
DESCONTO GLOBAL
TOTAL LIQUIDO
TOTAL I.V.A.
TOTAL PORTES

Continua...

Sede: Rua da Almagreira, 167

Venade – Caminha

4910-354 VENADE

Telefone: 258719320 – Fax 258719325

geral@amatos.pt

Loja Viana: Av. Cabo Verde Lote 6/7

Viana do Castelo

4900 -568 VIANA DO CASTELO

Telefone : 258822885

lojaviana@amatos.pt

IBAN SANTANDER : PT50001800031197113202097 IBAN BPI : PT50001000003530085000108 IBAN MILLENNIUM : PT500033 00000023032 94905



**ANTÓNIO
MATOS** Lda.

ORÇAMENTO

ORC 013/1166

Folha Nº 3 de 4

Original

Natureza: Orçamento

2ªVIA

António Matos, Lda.

Ribas

4910-354 VENADE

Contribuinte: PT 504222481

Capital Social: €300.000,00

Registada na C.R.C. CAMINHA

Exmo.(s) Senhor(es)

MUNICIPIO DE CAMINHA

PRACA CALOUSTE GULBENKIAN

CAMINHA

4910-122 CAMINHA

V/ Contribuinte	Condições de Pagamento	V/ Documento	Data Doc.	Data Venc.	Cliente Nº
500843139	30 DIAS		2016-06-16	2016-07-16	34

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
DIV	PROTECTOR AURICULAR 36 DB - REF. 0401002	20,00	UNI	25,65 EUR		513,00 EUR	23 %
DIV	DISPENSADOR VAZIO P/ 500 PARES TAMPOES - REF. 0402003	1,00	UNI	34,21 EUR		34,21 EUR	23 %
DIV	RECARGA 500 PARES TAMPOES - REF. 0403002	1,00	UNI	50,32 EUR		50,32 EUR	23 %
DIV	OCULOS DE PROTECÇÃO - REF. 0301008	40,00	UNI	7,74 EUR		309,60 EUR	23 %
DIV	LUVAS DE NYLON SHOWA - REF. 0701032	500,00	UNI	3,87 EUR		1.935,00 EUR	23 %
DIV	LUVAS PELE BRANCA - REF. 0705008	250,00	UNI	4,73 EUR		1.183,50 EUR	23 %
DIV	LUVAS ANTI - CORTE - REF.0713005	100,00	UNI	7,43 EUR		742,50 EUR	23 %
DIV	LUVAS HOSPITALARES S/ PÓ - REF. 0703008	30,00	UNI	5,85 EUR		175,50 EUR	23 %
DIV	MASCARAS FFP3 - REF. 0501010	100,00	UNI	1,44 EUR		144,00 EUR	23 %
DIV	FATO MACACO SARJA - REF. 0601002	180,00	UNI	18,13 EUR		3.263,76 EUR	23 %
DIV	BONÉ DE SARJA - REF. 0608004	100,00	UNI	2,48 EUR		247,50 EUR	23 %
DIV	BATA DE COZINHA - REF. 0601011	4,00	UNI	16,11 EUR		64,44 EUR	23 %
DIV	TOUCA DE ALIMENTAÇÃO - REF. 0608011	4,00	UNI	4,26 EUR		17,06 EUR	23 %
DIV	KIT DE VISITANTE COZINHA - REF. 0806001	100,00	UNI	2,48 EUR		247,50 EUR	23 %
DIV	ESTAMPAGEM BONÉ - (1 LADO)	100,00	UNI	2,00 EUR		200,00 EUR	23 %
DIV	ESTAMPAGEM BATA COZINHA (1 LADO)	4,00	UNI	2,00 EUR		8,00 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de factura

TOTAL BRUTO
DESCONTO LINHA
DESCONTO GLOBAL
TOTAL LIQUIDO
TOTAL I.V.A.
TOTAL PORTES

Continua...

Sede: Rua da Almagreira, 167

Venade – Caminha

4910-354 VENADE

Telefone: 258719320 – Fax 258719325

geral@amatos.pt

Loja Viana: Av. Cabo Verde Lote 6/7

Viana do Castelo

4900 -568 VIANA DO CASTELO

Telefone : 258822885

lojaviana@amatos.pt

IBAN SANTANDER : PT50001800031197113202097 IBAN BPI : PT50001000003530085000108 IBAN MILLENNIUM : PT500033 00000023032 94905



**ANTÓNIO
MATOS** Lda.

ORÇAMENTO

ORC 013/1166

Folha Nº 4 de 4

Original

Natureza: Orçamento

2ª VIA

António Matos, Lda.

Ribas

4910-354 VENADE

Contribuinte: PT 504222481

Capital Social: €300.000,00

Registada na C.R.C. CAMINHA

Exmo.(s) Senhor(es)

MUNICIPIO DE CAMINHA

PRACA CALOUSTE GULBENKIAN

CAMINHA

4910-122 CAMINHA

V/ Contribuinte	Condições de Pagamento	V/ Documento	Data Doc.	Data Venc.	Cliente Nº
500843139	30 DIAS		2016-06-16	2016-07-16	34

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
DIV	ESTAMPAGEM FATO MACACO - (2 LADOS)	180,00	UNI	4,00 EUR		720,00 EUR	23 %
DIV	CONE POLIETILENO BRANCO/VERMELHO - REF. 1101002	50,00	UNI	5,58 EUR		279,00 EUR	23 %
DIV	SINAL TRÂNSITO SEMÁFOROS - REF. 1115356	4,00	UNI	76,59 EUR		306,36 EUR	23 %
DIV	SINAL TRÂNSITO DESVIO DRT. - REF. 1115346	10,00	UNI	58,32 EUR		583,20 EUR	23 %
DIV	SINAL TRÂNSITO DESVIO ESQ. - REF. 1115347	10,00	UNI	58,32 EUR		583,20 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de factura

Incidência	I.V.A.	Valor de I.V.A.
18.212,92	23,0 %	4.188,97
0,00	0,0 %	0,00
0,00	0,0 %	0,00
0,00	0,0 %	0,00

TOTAL BRUTO	18.212,92 EUR
DESCONTO LINHA	0,00 EUR
DESCONTO GLOBAL	0,00 EUR
TOTAL LIQUIDO	18.212,92 EUR
TOTAL I.V.A.	4.188,97 EUR
TOTAL PORTES	0,00 EUR

**** Total ****

22.401.89 EUR

Sede: Rua da Almagreira, 167
Venade – Caminha
4910-354 VENADE
Telefone: 258719320 – Fax 258719325
geral@amatos.pt

Loja Viana: Av. Cabo Verde Lote 6/7
Viana do Castelo
4900 -568 VIANA DO CASTELO
Telefone : 258822885
lojaviana@amatos.pt

IBAN SANTANDER : PT50001800031197113202097 IBAN BPI : PT50001000003530085000108 IBAN MILLENNIUM : PT500033 00000023032 94905